CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19a Legislatura

Ofício 69 DE 2025 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

OFÍCIO 69 DE 2025 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de novembro de 2025.

À Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos, Elaine

Scarpin Nais.

Assunto: Comunicação da criação do Bloco Parlamentar de Desenvolvimento
Econômico Municipal.

Os Vereadores signatários, em pleno exercício de seus mandatos e no uso das

atribuições que lhes confere o Regimento Interno desta Casa de Leis, em especial o Art.

84 e seus parágrafos, vêm por meio deste, oficiar Vossa Excelência para comunicar a

criação do Bloco Parlamentar de Desenvolvimento Econômico Municipal.

O Bloco Parlamentar será composto pelos seguintes Vereadores:

1. David Cauã Mendes Costa (PSD) - Líder

2. Vinícius de Oliveira Gonçalves (REPUBLICANOS) - Vice-líder

3. Humberto Henrique Soffner (PL) - Membro

4. Mara Silvia Valdo (PSD) - Membro

A finalidade precípua deste Bloco será promover, por meio da atividade legislativa

e fiscalizatória, o debate aprofundado e a proposição de políticas públicas e iniciativas

que fomentem o ambiente de negócios, atraiam investimentos, incentivem o

empreendedorismo local, apoiem o pequeno e médio empresário e modernizem a

infraestrutura econômica do Município, visando a diversificação da matriz econômica e

a melhoria da qualidade de vida da população.

Acreditamos que a união de forças em torno deste tema vital permitirá uma

atuação mais eficaz na análise de projetos, na fiscalização de programas e na

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 Y
7U

D
-Z

K
3P

-F
9X

F
-Y

J0
D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19a Legislatura

Ofício 69 DE 2025 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

interlocução com o Poder Executivo e a sociedade civil, em benefício do

desenvolvimento econômico de Dois Córregos.

Certos de que esta comunicação será devidamente registrada e publicada,

renovamos a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

David Cauã Mendes Costa
Vereador

Vinícius de Oliveira Gonçalves
Vereador

Humberto Henrique Soffner
Vereador

Mara Silvia Valdo
Vereadora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 Y
7U

D
-Z

K
3P

-F
9X

F
-Y

J0
D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=Y7UDZK3PF9XFYJ0D,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: Y7UD-ZK3P-F9XF-YJ0D

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 Y
7U

D
-Z

K
3P

-F
9X

F
-Y

J0
D

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y7UDZK3PF9XFYJ0D
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y7UDZK3PF9XFYJ0D

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7UDZK3PF9XFYJ0D
		2025-11-06T11:24:26-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2025-11-06T11:26:49-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2025-11-06T11:28:42-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2025-11-06T11:43:14-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura